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pokládají za rozřešenou Standard"
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velké lutupky davAi jí dva nejdule- -

Žilť-jš- í pr&umyky vedoucí z Indie do

Pamiru Jeden z nich prusmyk Ha- -

rogylský panuje nsd čitralskou sil-

nicí dřlostřeWtvo mftíe se jím vol

ně pohybovali Druhý j prfismyk

Jonovský mající Jinmo od ruského

plukovníka Junovu jenž je nedávno

objevil Majíce tyto dva prflmyky

Angličané jsou pány nejer Čitralu a

Jasii 11 nýbrž i všech zemi na hořej
sím toku Indu na sever od Kašmíru

at po hřbet HindukušV Kromě toho

Angličané maji nyní volné spojení
V tikaném a Malým Pamirem a ua

byli panujícího postavení i na obou

cestách do FahtumbSPamiru aZara

Cu!u jakož i na cestě do KsSgaru

Zajíiuavo je že ruské listy o těchto

"velkých ústupcích" ničeho nevědí a

pochybují Že by ruská vláda byla

Anglii pro nio za uio tak velké pre- -

senty učinila

Nové nrpokeje v Jtalii Hrozná

finanční b da zhoršovaná jefitě více

živelními pohromami uvádí venkov-

ské obyvatelstvo některých krajů

italských přímo v zoufalství Tak

srotili se počátkem února v Hant

Abbadii u Monte Pulciana sedláci a

táhli před obecní úřad volajíce: Vy

dejte nám kukuřici! Chceme jist!'
Celnici zakročili a zatkli několik

osob Minulého leta byla ubožákům

zničena krupobitím celá sklizeň obilí

Velké nepokoje vypukly též v mě
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zapálil budovy berního úřadu a o--

krtsního soudu zatarasil koleje na

trati Neapol-Casert- a balvany kame

ní tak že vlak přijíždějící o hod

nemohl vjeti do nádraží a pokoulel
se pak zapálit i Ikolu a obecní úřad

Teprve po tuhém boji při němž na
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se roztuřený lí 1 rozehnat MMeiko

jest nyní
ob-aten- o dvěma prapory

pěchoty a ikadrouou jízdy To ne

božákum ovlem málo pomfiže
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lidem v kraji a nlhol anibik
dr Kobn pochátí říkají na Moravě

cíbuláři)
Mf lo Olomouo nu náramná roa-iiřu- jp

neb pevnoiilnl ntavby vzaly
za avé a mčxtu je dopřáno rostl na

vrchný strany Obec zakoupila
víetlfn erárnl majetek a stavební
místa jsou Jll na prodej V náa se

nečiní v tikové vfci Žádné rekla-

my Kdyby to bylo u ván v Ame-

rice tdy by se počet obyvatelstva
za rok zdvojnásobil Viak i za

našich loudavých poinřrft jde to v

Olcmouci ku předu Na jaře budou

se stavčt dva pivovary budou sta

vřny jatky aoudnl dftm vyssí dív-

čí Škola úřadovny pro řiditelstvl
státních dráh a kromž toho více

jiných staveb — Upozorňují ame

rické Cechy jimžto se Amerika
zmrzelá aby to opět zkusili se sta
rou vlastí Mají-l- i naíi přátelé

nějaký kapitál dejme tomu 10 neb

20 tisíc zlatých mohou se mít zle
épe než za tou velkou vodou

NechC to zkusí třebas v Olomouci

neb v některých jiných moravakých
rnčstech kde konkurence není ta
ká jak v Americe a kde ae člověk

v životě trochu pobaví

Rozličné jiné zprávy: V sadech

na Spilberku u Hrna nalezena byla
mrtvola v níž poznána byla Mane

Vauova alužka ze Žďáru Mívala

křeče v krku a bezpochyby se za

dusila — Mladý učitel jménem
Ženčák s Ilejčína u Olomouce ná-

hle zmiztl l'raví se že utekl

proto io ae dopustil nemravných
skutku na některých svých žač

kách — V Přerově lernřel Ant
Palla u věku 78 let Zemřelý byl

starý vlastenec a rozhodný demo

krat který podporoval kažký via

sleuecký podnik Hyl spobizakla
datelem Sokola a jiných přerov

ských apolkU — Ve Vavřinci ne

daleko Hloupá u Hoskovio oběsil ae

hostinský J Iieránek Příčinou

sebevraždy byla finanční tíseň Iie-

ránek se dobře oženil Dostal se

ženou 3000 zl Ty víak promrhal
a pískal na nfiŽ až ae naposledy
oběsil — Uohumlf Knechll red

olomouckého "Pozoru" byl obžalo-

ván ie rozšiřoval tiítěný leták v

němž žádáno aby křesťané nekupo
vali od lita Uylo to za Hranic

kých obecních voleb kdy lidé vo

lili Němci Olomoucká porota
dne 5 února Knechtla osvobodila
— Dn 8 listopadu 1894 ukradena

byla v obecním domě v Tilfiově

pokladna 2500 al Podezření

této krádeže padlo na některé ci

kány kteří toho času v tom kraj
ae potulovali Cikání byli zavřeni

a dne e února t r před brněnskou

jtě a) I4dn rnimjslf nel-- ll l

př4lslst( Francie lamfnl přátelstil
s slálem zkracdtovaným pa Utvl

jedy jel by pro ně aamo bylo hře

menem

límkd tspelke do Afriky vy pra-ven- á

carskou zeměpisnou společností

opustila Oděsu dne I ledna po nov

na parníku "LaarevH na němí se

dostala do Csřihradu kde poilvala

pohostinství ruského vyslanectví
Huká ezpedice byla pozvána na se

Iamyk'tj ilavnostní jízda sultánovu

do meAity která se koná kaldý pá
tek Hultán vyznamenal ruskou ex

pedici tím ie mezi slavností pc dal k

ní svého komořího ae zvláltní M po--

zdravém a s íermsnern pro egypt-
skou vládu Cařihradské listy byly

přeplněny zprávami o ruské vědecké

výpravě a rozepisovaly se o jejím

politickém i náboženském významu

Dne 5 ledna expedice přesedla na

parník uKossia a vyplula do moře

Středozemního na němž oslavila

pravoslavný Nový rok Téhoi dne

připlula do Alexandrie a hned zase

jela dále do Kihýry V Port-8id- u

přeiedla na francouzský parník "1

Amazoně'' a odplula na něm do O bo-

ku Za avého pobytu v Egyptě ruská

expedice byl vlídně vítána vlemi

cizinci i Angličany jen Italové

italské listv činili výjimku Italové
0

topovali a Apehovali Husy za kaž

dým krokem jako nepřítele Italové

dokonce přičítají své poslední ne-

zdary v Africe ta vinu tomu že se

přiblížili Husové

O prořddieni cara MikuldSe II
před deputacemi temstev ae piíe:
ři nastolení Mikuláše II bfih ví

proč v některých ruských kruzích

zrodila se myšlénka že by možno

bylo podstatně změnili dosavadní

pořádek v ruské státní správě Tyto
doměnky ničím neodůvodněné a ú

plně odporující dějinám bytnosti a

charakteru aamodržavné vlády ruské

rovněž i manifestu carovu při vstou

pení na trůn vedly k tomu že depu
tace temstva tverské gubernie podala

petici aby zástupcům zomstev dáno

bylo právo účastenství ve vnitřní

správě Není pochyby že samo

vzniknutí podobných petic v nynějřl
době mělo místo jen proto že ve

společnosti rozSiřily se pověsti ja
koby caru byly milé Jen tím bylo
možno vyivétliti si i nedávnou :jO

vinařskou zprávuže car volbu osoby
na uprázdněný úřad ministra cest
zůstavil dobrému zdáni atátnf rady
Tím způsobem poslední řeč carova

plná pevnosti a jasnosti je docela
včasnou neboť jest varováním před
všelikými možnými bezdůvodnými
illusemi které by mohly mít amutné

následky jel by snadno postihnout!
mohly nejen jednotlivé osobnosti

nýbri i celé instituoe

Kdo chce míti léky nejlepif at
koupi léky neverovy (jnraňM se
léků padélauchl

Nabízí zahradnicky a acmanářaký závod J
ir 1 oiaun a
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Voitěškové

proU-
- bere na be chomout

utrakvíitiu vŽdjC pak

Nřmec bude bodným Jak víak

Nřmeo bUupou tuto ttcnumentáb

noet alovanakou ocenit a jaký rn(r

Fanďrllk u naíich bezohledných

nepřátel vyfňukal dokazuje nová

sněmovní událost Čt-šl-t ponltnci

podali návrh aby národopisným
odborům moravitkým doHtalo e

temskó podpory aby ne mohly v

prainkó výHtavě náležitě rcprefien
tovati A6 návrh bjl ve finančním

odboru přijat a ačkoliv podpora
na 5000 cl určena byla i aarnými

némeckými členy — byl přece v

plném anemu zamítnut Tak málo

sni Fandrlík Nčmce a tak málo

rozumí Némec nmlru! Hrabé Vla-

dimír Lažarihký syn bývalího
mí-ato- d

rii tele moravského ohlaSuje

ie dává moravským odborům 2000

al Je to ilechetný čin a zauluhuje

poohvaly Viak nřmecká brutál-no- it

toUŽ zamítnuti podpory náro-

dopisným odborům přilila chabým
Staročech um vhod za poráíku v

jasykové otázce jií aamt ve svém

nerozumu zavinili Podobá ae že

agitace pro nahraženl ončch 6000

al zamítnutých utlumí v tnorav

akém lidu záiC proti jeho poUn
cflm ie ae tak anadně dali Nřmci

oblafnout Lidové Noviny vře

aice pochopily v tuk důsledky dále

g moravských punktací nevyvozují

ponévadi by musely bít do třeli

kteří jim chleba k výživě ponky

tají Mladočeii mohou pámbičku
dekovat ie je ten král Kteger 1

Němci k atarým punkucím ne po

zvali

Na bránicích raaouskýcb v nej

jižořjíím cípu Morary v pončroči
té a poiidoitilé Ilřuclavt v kraji
kde pftvodnoMt lidová ve tlamntm

ouiedutvu Nřrnců je tak zachová

lá konal politický rpolek břeclav

ký dne 3 února veřejnou ajhoti
ta velkého účastenství víeho okol

níbo lidu Schftzi zaliijíl břerlav

aký advokát dr Čermák Hlavní

řeó ve schůzí promluvil dr Tuček

M4ma obmnnoo Uo bo r'i)l4kov4lio sam- -

oa ypi#t"Tn4'o v roea ll H Jana avUMi

vybrali pro nbcb lakoto )ra Vlullma do pf J
til a dáma bb drábo aa 11 bnll Sárad k atl
a kaldoa obidDákoa Pnpilta alm anglicky
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